
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.646  39Sexta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2023

RESOLVE:
I- DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, Matrícula: 57221496/2, 
cargo: Gerente de Estoque, lotada na Gerência de Estoque-GTOQ, Telefo-
ne (91) 4009-2363, E-mail: manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.br, para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 217/2023/FSCMPA, oriundo do 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 038/2023/FSCMPA; firmado entre a FUN-
DAÇÂO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA e a empre-
sa  ELFA MEDICAMENTOS S.A,  CNPJ/MF sob o n.º 09.053.134/0001-45, 
tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO PROTOCOLO DE 
TRANSPLANTE RENAL PEDIÁTRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO
II-  DESIGNAR  para Fiscal Substituto, em atenção ao Decreto Estadual 
870/13, a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 590439-
2,  cargo: Farmacêutica, lotada na Central de Abastecimento Farmacêu-
tico-CCAF, Telefone: (91)  4009-0339, E-mail:  glenda.costa@santacasa.
pa.gov.br.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 05 de dezembro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1023649
PORTARIA Nº1004 /2023 – CAPE/GP/FSCMP, DE 14 DE DEZEMBRO 
DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o processo n° E 2023/2336152, de 07 de dezembro de 
2023;
RESOLVE: NOMEAR os servidores abaixo relacionados para compor a Co-
missão do Processo Seletivo Interno de Bolsas de Graduação e Pós-Gradu-
ação da FSCMPA/2023.

FUNÇÃO SERVIDOR INSTITUIÇÃO

Coordenador do Processo SILVIA FERREIRA NUNES
  FSCMPA

Assessor e Avaliador
LINDINALVA  BRASIL MONTE

CINTHIA CRISTINA SOUSA DE MENEZES DA 
SILVEIRA

FSCMPA
FSCMPA

 

Assessor de Secretária ÉRIKA LARISSA DOS ANJOS SOUSA PEDROSO
TAMMY ATINA BERNAL RIBEIRO

FSCMPA
FSCMPA

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 14 de dezembro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 1023510
PORTARIA Nº 958/2023/GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2023/318937
RESOLVE:
I- DESIGNAR  a servidora MANUELA PAES FONSECA,  Matrícu-
la: 57221496/2, cargo: Gerente de Estoque, lotada na Gerência de Esto-
que-GTOQ, Telefone (91) 4009-2363, E-mail: manuela.fonseca@santaca-
sa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 224/2023/
FSCMPA, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 038/2023/FSCMPA; fir-
mado entre a FUNDAÇÂO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FS-
CMPA e a empresa UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A, CNPJ/
MF sob o n.º 60.665.981/0009-75, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DO PROTOCOLO DE TRANSPLANTE RENAL PEDIÁTRICO E 
TRANSPLANTE HEPÁTICO
II-  DESIGNAR  para Fiscal Substituto, em atenção ao Decreto Estadual 
870/13, a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 590439-
2,  cargo: Farmacêutica, lotada na Central de Abastecimento Farmacêu-
tico-CCAF, Telefone: (91)  4009-0339, E-mail:  glenda.costa@santacasa.
pa.gov.br.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 05 de dezembro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1023694

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 217/2023/FSCMPA
Exercício: 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO PROTOCOLO DE TRANSPLAN-
TE RENAL PEDIÁTRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO.
Valor: R$97.240,00
Vigência: 05/12/2023 a  05/12/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 038/2023/FSCMPA, PAE Nº 2023/318937
Funcional Programática: 10.302.1507.8879 e 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos:  01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264, 
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-008053, 

01659000069-008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-008239 
01600000049-006653, 01600000049-009936, 01601000049-009936, 
02600312049-009679 e seus respectivos superavits;  Elemento de Des-
pesa:  339030
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS S.A, , CNPJ/MF Nº 09.053.134/0001-45
Endereço: Rod. DF001, C/Rod 475, Ga 02 Cond Sys Gama B. Park, Bairro: 
Ponte Alta Norte,Brasília/DF CEP:72427-010, Telefone:(83) 2106-2433
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1023648
CONTRATO: 216/2023/FSCMPA
Exercício: 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO PROTOCOLO DE TRANSPLAN-
TE RENAL PEDIÁTRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO.
Valor: R$841.540,80
Vigência: 05/12/2023 a  05/12/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 038/2023/FSCMPA, PAE Nº 2023/318937
Funcional Programática: 10.302.1507.8879 e 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos:  01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264, 
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-008053, 
01659000069-008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-008239 
01600000049-006653, 01600000049-009936, 01601000049-009936, 
02600312049-009679 e seus respectivos superavits;  Elemento de Des-
pesa:  339030
Contratado: CM HOSPITALAR S/A , CNPJ/MF Nº 12.420.164/0001-57
Endereço: Av. Luiz Naggioni nº2727, Bairro Distrito Empresarial, Ribeirão 
Preto/SP, CEP: 14072055, Telefone: (16) 3995-9401 / 2101-9401
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1023642
CONTRATO: 228/2023/FSCMPA
Exercício: 2023
Objeto:   AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR: SENSOR 
DE INERCIA.
Valor: R$27.610,00
Vigência: 12/12/2023 a  12/12/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  nº 027/2023/FSCM-
PA, PAE E-2023/2258175
Funcional Programática: 19.571.1490.8698
Fontes de Recursos:  01500000001-006983 e 0250000001-006983; Ele-
mento de Despesa:  449052
Contratado: KT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE 
LTDA
CNPJ/MF Nº 23.160.805/0001-06
Endereço: Av. Getulio Vargas 901, Conj 907, Menino Deus, Porto Alegre/
RS, CEP: 90150-003 Fone/Fax: (51) 9852-2737
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1023612
CONTRATO: 219/2023/FSCMPA
Exercício: 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO PROTOCOLO DE TRANSPLAN-
TE RENAL PEDIÁTRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO.
Valor: R$ 9.234,00
Vigência: 05/12/2023 a  05/12/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 038/2023/FSCMPA, PAE Nº 2023/318937
Funcional Programática: 10.302.1507.8879 e 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos:  01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264, 
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-008053, 
01659000069-008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-008239 
01600000049-006653, 01600000049-009936, 01601000049-009936, 
02600312049-009679 e seus respectivos superavits;  Elemento de Des-
pesa:  339030
Contratado: FL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ,
CNPJ/MF Nº 42.537.261/0001-95
Endereço: Estrada Francisco da Cruz Nunes, Sala 205, nº5428, Bairro Pi-
ratininga, Niterói/RJ, CEP:24358-350, Telefone:  (21) 3608-1000 / (21) 
97919-5613
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1023660
CONTRATO: 218/2023/FSCMPA
Exercício: 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO PROTOCOLO DE TRANSPLAN-
TE RENAL PEDIÁTRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO.
Valor: R$ 35.262,00
Vigência: 05/12/2023 a  05/12/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 038/2023/FSCMPA, PAE Nº 2023/318937
Funcional Programática: 10.302.1507.8879 e 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos:  01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264, 
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-008053, 
01659000069-008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-008239 
01600000049-006653, 01600000049-009936, 01601000049-009936, 
02600312049-009679 e seus respectivos superavits;  Elemento de Des-
pesa:  339030


